
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
Jalan Jenderal A. Yani, No. 40A Purwokerto 53126 
Telepon (0281) 635624  Faksimili (0281) 636553   

 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR      812       TAHUN 2022 
Tentang 

PENETAPAN JUDUL PENERIMA BANTUAN  
PENELITIAN PENGEMBANGAN PEMBINAAN KAPASITAS 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO  
TAHUN 2022 

 
REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat  
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 

a. Bahwa Perguruan Tinggi wajib memfasilitasi pelaksanaan penelitian dan pengabdian kepada 
masyarakat kepada dosen dan jabatan fungsional lainnya sebagai bagian integral Tridharma, 
maka perlu ditetapkan klaster penelitian dn pengabdian kepada masyarakat sesuai ketentuan 
yang berlaku; 

b. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Penelitian Dasar Pengembangan Pembinaan Kapasitas 
Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun 2022, maka 
perlu ditetapkan judul penelitian tersebut; 

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana tersebut pada huruf a dan huruf b, maka perlu 
ditetapkan dengan keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin 
Zuhri Purwokerto Tahun 2022. 

 
1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 tentang Standar Pendidikan Nasional; 
5. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 55 Tahun 2014 Tentang Penelitian dan 

Pengabdian kepada Masyarakat pada Perguruan Tinggi Keagamaan; 
6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 20 

Tahun 2018 Tentang Penelitian 
7. Peraturan Presiden RI Nomor 41 tahun 2021 tentang Universitas Islam Negeri Profesor Kiai 

Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 
8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 25 tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 
9. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 34 tahun 2021 tentang Statuta Universitas Islam Negeri 

Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto; 
10. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Nomor SP DIPA-025.04.2.423651/2022 Tanggal 17 

November 2021 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  
Pertama 
 
 
Kedua 
 
 
Ketiga 
 
 
 
Keempat 

: 
: 
 
 
: 
 
 
: 
 
 
 
: 

 
Daftar lampiran keputusan ini ditetapkan sebagai Judul Penelitian Pengembangan Pembinaan 
Kapasitas Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun 2022. 
 
Kepada mereka agar bekerja dengan penuh tanggungjawab sesuai bidang tugasnya masing-
masing dan melaporkan hasil tertulis kepada pimpinan terkait setelah pelaksanaan kegiatan. 
 
Kepada mereka dapat diberikan dana penelitian sebesar Rp. 15.000.000,-  setiap judul yang 
dibebankan pada DIPA UIN Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun Anggaran 2022 pada 
kode kegiatan 2132.BEI.003.004.HA.521219. 
 
Keputusan ini berlaku tahun 2022 dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 
dalam penetapan ini akan diubah kembali sebagaimana mestinya. 
 
KUTIPAN : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 
 

 Ditetapkan di 
Pada tanggal 

:   Purwokerto 
:   15 Maret 2022 

 ------------------------------------------- 
Rektor, 
 
 
 
 
Moh. Roqib  

 
TEMBUSAN : 
1. Kepala Kanwil XIII Ditjen Perbendaharaan Semarang; 
2. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Purwokerto. 
 



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR       812        TAHUN 2022  TANGGAL    15     MARET 2022 
TENTANG 

DAFTAR JUDUL PENELITIAN PENGEMBANGAN PEMBINAAN KAPASITAS 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO TAHUN 2022 

 

No Peneliti Judul 

1 Maulana Mualim, Fakhrezy Rizal Maulanafe Kemampuan Guru-guru Madrasah Aliyah di Kabupaten 
Banyumas dalam Mengintegrasikan Teknologi informasi dan 
Komunikasi (tik) dalam Pembelajaran Bahasa Inggris: Model 
Tpack dan Samr 

2 Endang Sartika, Maulidiya Umi Handayani Designing introduction To Literature Syllabus Based On 
English Department Student Needs of Uin Prof. K.h. Saifuddin 
Zuhri Purwokerto 

3 Fajar Hardoyono, Khafifatul Fian) 
 

Identifikasi Kandungan dan Potensi Khasiat Senyawa Aktif 
Tiga Puluh Jenis Tumbuhan Herbal indonesia menggunakan 
Teknik Kromatografi Gas. 

4 Agus Husein As Sabiq, Eriska Neti Lumintasari English As Medium of instruction (emi) For Bilingual Class in 
Uin Prof. Kh. Saifuddin Zuhri: Motivation, Gender, and Year 
Levels 

5 Tri Wibowo, Maswah Syifana Strategi dan Potret Gerakan Literasi Madrasah dalam 
Membangkitkan Budaya Literasi di Mi Negeri 1 Banjarnegara 

6 Fitria Zana Kumala, Nurul Ma’unah Etnomatematika: Eksplorasi Seni Musik Kenthongan 
Banyumasan Sebagai Sumber Pembelajaran Matematika 

7 Muhammad Iqbal Juliansyahzen, Akhmad Kafa 
Masykuro Hablillah 

Fenomena Hijrah dan Kebangkitan Keberagamaan Muslim 
Kelas Menengah di Banyumas 

8 Aris Nurrohman, Aisyah Aprillilah 
 

Open Access Versus Close Access, komparasi Kebijakan 
Publikasi Repository institusi di Perguruan Tinggi Keagamaan 
Islam Negeri Se-indonesia 

9 Pangestika Rizki Utami, Indah Dwi Cahyani Sensitivitas Gender dalam Putusan Hakim Perkara Perdata di 
Pengadilan Agama Wilayah Jawa Tengah 

10 Nike Mutiara Fauziah, Ghina Fauziyyah Demokratisasi Desa: Analisis Kapasitas Pemerintah Desa 
(studi Kasus di Desa Kaliwedi, Kecamatan Kebasen, 
Kabupaten Banyumas) 

11 Harisatunisa, Eksa Muslimah Manajemen Branding Sekolah : Implikasi Kurikulum Berbasis 
Budaya Lokal Sebagai Brand Lembaga Pendidikan (studi di 
Sma N 1 Sokaraja dan Smk 3 Banyumas ) 

12 Heru Agni Setiaji, Waskita Ahmad Nuron Kemampuan Numerasi Siswa Smp Negeri 9 Semarang pada 
Penyelesaian Soal Asesmen Kompetensi Minimum (AKM) 
ditinjau Dari Adversity Quotient 

13 Fatni Erlina,  Isna Ayu Mauliah Suplementasi Pengarusutamaan Gender Melalui Budaya 
Panginyongan (analisa Strategi Aktifis Perempuan di 
Banyumas dalam Mengelola Konflik Peran Rumah Tangga) 

14 Shofiyulloh, Zakiya Hasna Nur Nahari, Ika Nur 
Fitri 

Analisis Hukum Istibdal Waqf Perspektif Fikih 4 Mazhab (studi 
Atas Hasil Penelitian Kasus Tukar Guling Wakaf di Daerah 
Masyarakat Penginyongan) 

15 Nurrohim, Siti Tri Anteng Historisitas dan Makna Arsitektural Masjid Piti andre Al-
hikmah Wlahar Kulon, Patikraja, Kabupaten Banyumas 

16 Rindha Widyaningsih, Zidan Abid Maulana Kajian Psikososial Fenomena Hijrah: Relevansinya Bagi 
Pengelolaan Keragaman Keberagamaan di Era disruptif 

 
 ---------------------------------------------- 

Rektor, 
 
 
 
 
 
Moh. Roqib  

 


